specie tenent, ex consilio quem puniendum esse, sive
ille, cui præstitum fuit, erat alioqui factururus, vel non.
Hoc ipsum Bald. in criminibus atrocioribus saltem
admittit in *1. col. 2. C. de servis fugit.* per text. in *c. fe-*
licis. de penis. in 6. cui opinioni refragatur Felin. in
decis. cap. 1. de offic. deleg. contrarium probans ex *d. c.*
sicut dignum. ubi cum ageretur de homicidio Archie-
piscopi, sit distinctio quoad punitionem, an ille, cui
consiliium datum est, esset alioqui factururus, vel non.
Et profectò prior Baldi sententia minimè probatur
in *decis. cap. felicis.* quidquid dicat Deci. in *d. cap. 1.*
num. 9. secutus Bald. quem etiam sequuntur Hippol.
in *sing. 665.* & Ludov. Carrer. in *præct. crim. titul. de*
homicidio. §. circa. n. 164.

Verùm distinctio præmissa communi omnium fe-
rè consensu recepta est: nam & eam esse communem
opinionem fatentur Alber. in *l. ob hæc verba. ff. de his,*
qui notant. infam. num. 3. Deci. in d. cap. 1. num. 9. & in
decis. l. consilii. ff. de reg. jur. num. 4. Fel. in decis. cap.
sicut dignum. num. 7. Lud. Carrer. in decis. §. circa. num.
163. & verè hæc sententia jure magis probari poterit
in hunc equidem sensum, quod dans consiliium alio-
qui non facturo, eadem pœna puniatur, secundum
omnes; is verò qui consiliium dederit alioqui factu-
ro, puniatur sanè, sed mitiori pœna, judicis arbitrio:
quemadmodum Deci. in *d. l. consilii.* & in *d. cap. ex-*
pressim tenet post Ang. in *l. is, qui opem. ff. de furtis.* &
in *l. in furti. §. ope. ff. eod.* Capol. *cons. 27. col. penult.*
idem notat Ludov. Carrer. in *d. §. circa. n. 163.*

Quamobrem etiam in atrocioribus eadem di-
stinctio admittenda est: ita tamen, ut in his crimini-
bus consulens alioqui facturo, non ordinaria pœna
delicti, sed extraordinaria, majori tamen quàm in aliis
communibus delictis puniendus sit. Atque hoc ipsum
ex mente Bald. & aliorum ipse deduco, tametsi qui-
dam expressè contrarium notaverint. Sic sanè text.
dict. §. ope. dum dixit, ex consilio non teneri quod pœ-
na ordinaria non teneatur, sed mitiori, qui furti com-
mittendi consiliium dederit ei, qui alioqui furtum
commissurus erat.

Sed si quis consiliium dederit alioqui facturo, & is
non commiserit crimen in eam personam, cui consi-
lium datum est; sed in aliam; non est consulens ali-
qua pœna puniendus, secundum Bald. in *cap. 1. col. 4.*
quib. mod. feud. amit. cujus opinio est de pœna ordi-
naria intelligenda: quasi velit Bald. post Ifern. ibi,
aliud dicendum fore, ubi quis consiliium dederit ad
crimen committendum in ipsamet persona, cui con-
siliium datur: ut eo casu consulens teneatur pœna ordi-
naria, etiam si esset alioqui factururus qui consiliium
accepit. Nempe si quis consiliium dederit, ut fugiat
à domino: vel alicui fœminæ conjugatæ, ut adulte-
rium committat. *l. 1. §. persuadere. ff. de servo corrup.*
qua in re ipse censo investigandum esse; an pœna sit
certa per legem statuta contra consulentem, ut tunc ea
sit consulens puniendus, alioqui arbitrio judicis,
quemadmodum paulò antè explicuimus: sit igitur,
non esse Baldi sententiam omnino certam. In eo ve-
rò dubio, an alioqui factururus esset delictum is, cui
consiliium præstitum est, præsumitur eum absque
consilio non esse facturum, quod notant Angel. in *l.*
1. ff. de eo. per quem factum erit. in prin. Bald. in l. 1. C. de
servis fug. Felin. & Dec. num. 10. in decis. cap. 1. idem
Dec. in decis. 1. cons. num. 9. Felin. in decis. cap. sicut
dignum. num. 12. Bald. in l. data opera. num. 76. C. qui
accus. non possunt. & in cap. 1. §. injuria. de pace jur. firm.
Hippol. in sing. 218. idem in l. 1. §. Divus. ff. de sicar.
& probatur ex eo, quod in dubio nemo præsumatur
delictum commissurus. *l. merito. ff. pro socio. gloss. in l.*
qui jurasse. §. si pater. ff. de jurejur. Hæc verò distin-
ctio, an esset quis alioqui factururus, vel non, minimè
habet vim; nec est admittenda in mandante. Is ete-
nim tenetur, etiam si mandatarius alioqui sine man-
dato